REQUERIMENTO No , DE 2017

Requeremos urgência, nos termos do art. 336, inciso
II, do Regimento Interno, para o Projeto de Lei da Câmara n° 23,
de 2017, que veda o uso de algemas em mulheres grávidas durante o
parto e em mulheres durante a fase de puerpério imediato.

Sala das Sessões, em

00167/2017
RQS